e. een beemd van dezelfde Johannes in Oisterwijk,

welke pacht Henricus Bloijs zoon van wijlen Nicolaus van den Dael gekocht had van

a. Coenrardus Wijtmanni van den Dael,

b. Egidius Comans, man van Elisabeth dochter van genoemde Wijtmanni,

c. Johannes Jacobi Lipprechts,

2. een erfpacht van 2 mud rogge uit een erfpacht van 7 mud, gaande uit de helft, die aan Petrus van Baest behoort, in de goederen van wijlen Henricus Bloijs in Oisterwijk nabij erfgoed van Jacobus Coptiten en in de beemden, weilanden, en andere aangehorigheden van die goederen, en in 3 heidevelden daartoe horend in Loon, welke erfpacht van 2 mud rogge Henricus Bloijs zoon avn wijlen Nicolaus van den Dael verworven had van Thomas Arnoldi van den Ameijden,

3. een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin en stuk land daarnaast, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Nicolaus die Weder en tussen erfgoed van Arnoldus die Wolf, welke pacht Henricus Bloijs zoon van wijlen Nicolaus van den Dael gekocht had van Wijtmanni en Elizabeth, kinderen van Tielmannus Wijtmanni van den Dael.

Nicolaus, Willelmus et Henricus, fratres et liberi quondam Henrici Bloijs filii quondam Nicolai van den Dael et Godefridus filius quondam Johannis van den Eijnde maritus et tutor legitimus Chrispine sue uxoris et Tielmannus filius quondam Johannis Henrix maritus et tutor legitimus Beatricis sue uxoris, filiarum dicti Henrici Bloijs cum tutoribus, palam recognoverunt se quondam divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam bonis dicti quondam Henrici, nunc ad ipsos, ut dicebant, spectantibus, mediante qua divisione (een aantal goederen en vervolgens) item hereditaria paccio unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, item ex pecia prati sita ibidem in loco dicto die Dijest, insuper ex agro terre sito ibidem in loco dicto in die Schijve, quam pactionem Henricus Bloijs filius quondam Nicolai van den Dael erga Coenrardum van den Dael filium quondam Wijtmanni van den Dael emendo acquisierat, item hereditaria paccio unius modii siliginis mensure de Buscoducis, quam paccionem Willelmus filius Nicolai dicti Coel Feijtmans promiserat se daturum et soluturum Henrico Bloijs filio quondam Nicolai van den Dael hereditarie purificationis ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Henrici Kemer ex uno et inter hereditatem Petri de Orten ex alio, (nog meer en dan) simul cum onere solvendo censu fundi exinde e iure solvendo, superdicto Nicolao cesserunt in partem, prout alii recognoverunt, super quibus et iure alii ad opus dicti Nicolai renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere.

(97v, een aantal goederen en vervolgens:) insuper hereditaria paccio trium et dimidii modiorum siliginis mensure de Buscoducis, quam paccionem Willelmus van den Borchacker filius quondam Henrici solvere tenetur hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex certis suis hereditatibus, sitis in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout, (nog meer en dan) simul cum onere exinde e iure solvendo hereditario censu duarum librarum dicte monete, ut dicebant, superdicto Willelmo filio quondam Henrici Bloijs cesserunt in partem, prout alii palam recognoverunt, super quibus et iure asse..unt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere.

(98-2:) Et mediante eadem divisione, hereditaria pactio trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, item ex pecia prati sita in parrochia de Oesterwijck in loco dicto die Dijese, atque ex domo, area et orto Egidii Comans, sitis infra libertatem predictam, item ex domo, area et orto Johannis Lipprechts filii quondam Jacobi, sitis infra dictam libertatem, item ex pecia prati eiusdem Johannis sita in parrochia predicta, quam

pactionem Henricus Bloijs filius quondam Nicolai van den Dael erga Coenrardum filium quondam Wijtmanni van den Dael, Egidium Comans maritum et tutorem legitimum Elisabeth sue uxoris filie dicti quondam Wijtmanni et Johannem Lipprechs filium quondam Jacobi emendo acquisierat, item duo modii siliginis hereditarie paccionis de hereditaria paccione septem modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendi hereditarie purificationis ex medietate que spectabat ad Petrum de Baest in bonis quondam Henrici Bloijs sitis in parrochia de Oesterwijck iuxta hereditatem Jacobi Coptiten et in pratis, pascuis et ceteris attinentiis dictorum bonorum, singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis et in tres mericalibus ad dicta bona spectantibus sitis in parrochia de Loen, quos duos modios siliginis hereditarie paccionis Henricus Bloijs filius quondam Nicolai van den Dael erga Thomam filium quondam Arnoldi van den Ameijden acquisierat, (nog meer en dan) item hereditaria paccio dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis ex domo, area et orto ad pecia terre sibi coadiacente, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Nicolai die Weder ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Wolf ex alio, quam pactionem Henricus Bloijs filius quondam Nicolai van den Dael erga Wijtmannum et Elizabeth, liberos Tielmanni filii quondam Wijtmanni van den Dael emendo acquisierat, (f.98-v) superdicto Tielmanno tamquam marito dicte Beatricis cesserunt in partem, prout alii hoc palam recognoverunt, super quibus et iure alii ad opus dicte Beatricis hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere.

(98v-3:) Talibus condicionibus annexis quod dicti Nicolaus et Willelmus, fratres, onera in suis portionibus narrata, sic et taliter dabunt et solvent quod dictis aliis suis condividentibus dampna exinde non enemant in futurum et si ex premissis inventum fuerit via iuris plus fore solvendum quam dictum est aut si alicui dictorum condividentium de premissis et in partem, ut premittetur, cessis, aliqua in posterum via iuris ene....ret atque si contrapignera aliquorum censum et pactionum predictorum insufficientia et non satis secura pro soluzione eorundem censum et pactionum ?interdic... fuerunt inventa, hoc plus et huiusmodi dampna ac insufficienciam dicti condividentes proportionabiliter portabunt et solvent ac portare et solvere tenebuntur, videlicet quis eorum pro sua quinta parte, prout hoc palam recognoverunt et super omnia et habenda sibi mutuo promiserunt. Testes Lu et Borchgreve. Datum XI julii.

871. 1242/107v-L/04-11-1472. Solvit. Scabini noluerunt.

Godefridus Nicolai van Deijl, weduwnaar van Mechteldis Leonii van Megen, droeg over aan zijn dochter Agnes het vruchtgebruik in de helft van

1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, nabij de kerk, tussen erfgoed van Johannes van den Elst en Nicolaus die ?Nuc en tussen een openbare weg, strekkend tot aan de sPersoonsweide,

2. een akker, 8 lopen, in Oisterwijk, ter plaatse Heukelom, tussen erfgoed van Nicolaus van

den Eijgen en tussen erfgoed van de erfgenaamen van wijlen Everardus van Arkel, strekkend

van erfgoed van Johannes Engbrechs tot aan erfgoed van de erfgenaamen vann wijlen

Wolterus Maess,

3. een beemd in Oisterwijk, ter plaatse Udenhout, tussen erfgoed van de erfgenaamen van wijlen Jacobus Jacobi Steenwech en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Godefridus

Mechtelde,

welke helft aan Agnes, dochter van Godefridus en wijlen Mechteldis voornoemd, aangekomen door de dood van haar moeder genoemde wijlen Mechteldis en welke helft op haar zal

overgaan na overlijden van haar vader genoemde Godefridus.

Godefridus de Deijl filius quondam Nicolai tamquam relictus quondam Mechteldis sue uxoris filie quondam Leonii de Megen usufructum sibi, ut dicebat, competentem in medietate domus, aree et orti cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck iuxta ecclesiam ibidem inter hereditatem Johannis van den Elst et Nicolai die ?Nuc ex uno et inter communem plateam ex alio et fine uno, tendentium cum alio fine ad quamdam pascuam dictam sPersoensweijde, item in medietate cuiusdam agris terre octo lopinatas terre vel circiter continentis siti in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Huculum inter hereditatem Nicolai van den Eijgen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Everardi de Arkel ex alio, tendentis ab hereditate Johannis Engbrechs ad hereditatem (f.108) heredum quondam Wolteri Maess, insuper in medietate cuiusdam prati siti in parrochia predicta in loco dicto Udenhout inter hereditatem heredum quondam Jacobi Steenwech filii quondam Jacobi ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Godefridi Mechtelde ex alio, in illa medietate premissa qua Agneti filie Godefridi et quondam Mechteldis predictorum per et post mortem dicte quondam Mechteldis sue matris iure successionis hereditarie advoluta et necnon per et post mortem dicti Godefridi sui patris iure successionis hereditarie advoluenda est, ut dicebat,

legitime supportavit dicte Agneti sue filie, promittens super omnia ratam servare. Testes Campen et Lu. Datum quarta novembbris.

(In margine: quatuor contractus, verder nog circa 18 woorden, grotendeels onleesbaar; een hiervan is Agnetis)

872. 1242/108-2/04-11-1472. Scabini noluerunt. A.

Vervolgens verkocht genoemde Agnes, met instemming van Alardus die Wuest zoon van wijlen Goeswinus van den Ruetelen, meester Arnoldus Stamelart van den Kelre en Henricus van Audenhove, schoenmaker, vrienden en naaste verwanten van genoemde Agnes van de kant van wijlen Aleidis, haar moeder, aan Florencius Gisberti Floriss, priester, een erfpacht van 5 sester rogge, gaande uit de helft van voornoemde goederen.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisse constituuta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Agnes (in margine sinistra:) cum expressis consensu et voluntate Alardi die Wuest filii quondam Goeswini van den Ruetelen, magistri Arnoldi Stamelart de ?Vuni et Henrici van Audenhove, sutoris, tamquam amicorum et consanguinatorum proximorum dicta Agnetis ex parte et latere dicta quondam Aleidis, sue matris, hereditarie vendidit Florencio filio Gisberti Floriss, presbitro, hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis masure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex medietate hereditatum predictarum, ut dicebat, promittens cum tute et cum ea dictus Godefridus eius pater indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere, cum condicione consueta. Testes, datum supra.

873. 1242/108-3/04-11-1472. Solvit.

Vervolgens beloofde genoemde Agnes aan genoemde Godefridus, haar vader, dat deze ?? zijn vruchtgebruik in voornoemde goederen behoudt ??

Notum sit universis quod cum ita actum fuisse, prout in duobus contractibus iam precentibus dictum, constituuta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Agnes cum tute palam recognovit et super omnia et habenda dicto Godefrido, suo patri, repromisit quod ipsa eundem eius patrem qua.d.. in humanis vixerit et non ultra suum posside.. usufructum in omnibus pro dicta paccione et aliis oneribus, annuatim exinde e iure solvendis superdict.. supportaci.... usufructus non obstan.. omni dolo in hiis secluso. Testes, datum supra..

874. 1242/108-in-margine-dextra/04-11-1472. Solvit.

Vervolgens beloofde genoemde Godefridus van Deijl aan meester Arnoldus Stamelart, Alardus en Henricus, in de andere marge genoemd, de pacht van 5 sester rogge te betalen en binnen 6 jaar te lossen, zodat Agnes daarvan geen hinder ondervindt.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisse prout in duobus contractibus iam precedentibus dictum est, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Godefridus de Deijl palam recognovit et super omnia et habenda magistro Arnaldo Stamelart, Alardo et Henrico, in reliqua margine lateraliter istius folii signatis, promisit quod ipse eandem paccionem quinque sextariorum siliginis exnunc deiceps dabit et solvet ac infra spaciun sex annorum purificationis proxime futuro et sine medio sequentium redimet et acquitabit, redimere et acquitare tenebitur sic et taliter quod dicta Agnete ad et super se et bona, dampna exinde non enemant in futurum. Testes, datum supra.

875. 1242/108-4/04-11-1472. Solvit.

Vervolgens beloofde genoemde heer Florencius aan genoemde Godefridus dat hij de pacht kan weder verkopen, binnen 6 jaar, met 20½ peter.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisse, prout in contractu A signato dictum, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus dominus Florencius palam recognovit et super omnia et habenda dicto Godefrido repromisit, quos ipse dictam paccionem redimere poterit ad spaciun sex annorum purificationis proxime futuro sine medio sequentium p.... dicto annorum spacio durante, cum viginti et dimidio aureis peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis. Testes, datum supra.

876. 1242/128-8/08-01-1473. Solvit.

Engbertus Petri van Rijel verkocht aan Willelmus Gisberti van den Pettelaer een erfcijsns van 5 pond en 10 schellingen, gaande uit

1. een huis, erf en tuin van genoemde Engbertus, in Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van de tafel van de H. Geest en het gasthuis van Oisterwijk en tussen erfgoed van Johannes die Decker, strekkend beiderzijds tot aan een openbare weg,
2. een ander huis, erf en tuin van dezelfde Engbertus, aldaar, tussen erfgoed van genoemde Johannes die Decker en tussen erfgoed van Nicolaus van den Dijck, strekkend beiderzijds tot aan een openbare weg,

3. de Gansbeemd, in Oisterwijk ter plaatse Huekelom, tussen erfgoed van Willelmus ?Scalcenssoen en tussen erfgoed van Adrianus die, strekkend van de gemeint tot aan een openbaar water,
4. de G...beemd, eertijds van Johannes die Becker, nu van genoemde verkoper, in Enschot. Engbertus van Rijel filius quondam Petri hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Gisberti van den Pettelaer hereditarium censem quinque librarum et decem solidorum monete solvendum anno quolibet hereditarie Martini hyemalis, de et ex domo, area et orto dicti Engberti, sitis in parrochia de Oesterwijck, in vico ecclesie inter hereditatem mense sancti spiritus et hospitalis in Oesterwijck ex uno et inter hereditatem Johannis die Decker ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communem plateam, insuper de et ex quadam alia domo, area et orto eiusdem Engberti sitis ibidem, inter hereditatem dicti Johannis die Decker ex uno et inter hereditatem Nicolai van den Dijck ex alio, tendentibus ad communem plateam cum utroque fine, insuper de et ex quadam prato dicto den Gansbeempt, sito in parrochia predicta ad locum dictum Huculem, inter hereditatem Willelmi ?Scalcenssoen ex uno et inter hereditatem Adriani die ex alio, tendente a communitate ad communem aquam ibidem fluentem, insuper de et ex quadam prato dicto den G...beempt olim Johannis die Becker, nunc dicti venditoris, sito in parrochia de Enschot, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Os et Campen. Datum supra. (VIII januarii).

877. 1242/128-9/08-01-1473. Solvit.

En hij kan, binnen 1 jaar, tenminste de helft van de cijns weder verkopen, met 5 peters voor elk pond.

Et poterit redimere infra hinc et a Martini hyemalis proxime futuro ultra annum et non ?minus v.... vice quam medietatem eiusdem census, quamlibet videlicet libram cum quinque aureis peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et cum censu anni redemptionis et arrestadiis, prout emptor recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

878. 1242/143-1/29-01-1473. Solvit.

Katharina, weduwe van Wolterus Willelmi die Zeger, droeg over aan haar kinderen Gerardus en Heilwigis het vruchtgebruik in een erfpacht van 1 mud rogge, uit een oacht van 5 mud, uit een pacht van 18 mud, welke Robbertus die Gheijster en zijn zwager Adrianus Lipparts betaalden aan Johannes van Gestel, gaande uit een hoeve van wijlen Franco van Gestel, oom van genoemde Johannes van Gestel, in Oisterwijk, welke pacht van 5 mud rogge Wolterus Willelmi die Zeger verworven had van Petrus Henrici Bijerman.

Katharina relicta quondam Wolteri filii quondam Willelmi die Zeger cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in uno modio siliginis hereditarie paccionis de hereditaria paccione quinque modiorum siliginis de hereditaria paccione decem et octo modiorum siliginis mensure de Buscoducis, quam paccionem iamdicata Robbertus die Gheijster et Adrianus Lipparts eius sororius, Johannii de Gestel solvere tenebantur anno quolibet hereditarie purificationis ex quadam manso cum suis attinentiis qui fuerant quondam Franconis de Gestel avuli dicti Johannis de Gestel, sito in parrochia de Oesterwijck, quam paccionem quinque modiorum siliginis Wolterus filius quondam Willelmi die Zeger erga Petrum Bijerman filium quondam Henrici Bijerman acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit Gerardo suo filio ad opus sui et ad opus Heilwigis sue sororis, cum litteris, aliis et iure occasione, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Vladeracken et Lu. Datum XXIX januarii.

879. 1242/143-2/29-01-1473. Non solvit ipsam litteram et ad ho.... in in ?sunt.

Vervolgens droeg genoemde Gerardus genoemde erfpacht van 1 mud rogge over aan Johannes Wolteri Buijsen.

Notum sit universis quod cum ita actum fuissest constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Gerardus dictum modium siliginis hereditarie paccionis hereditarie supportavit michi ad opus Johannis Buijsen filii quondam Wolteri cum litteris, aliis, iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Wolteri sui patris et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

Dicti Katharina et eius filius habent antiquas litteras, alter vidimus.

880. 1242/149v-4/.09-02-1473. Solvit. Scabini noluerunt.

Willelmus Johannis Becker, man van Heilwigis Willelmi Jacobi van Brakel, droeg over aan de zusters der derde regel van St.Franciscus in Oisterwijk nabij de kerk, een erfpacht van 16 lopen rogge, in een erfpacht van 20 lopen rogge, welke Johannes Vos zoon van wijlen Willelmus Vos Grietens beloofd had aan Elias Arnoldi Elijaess, gaande uit

1. een beemd, genaamd dat Buunre, in Moergestel, tussen erfgoed van Johannes Wouters en tussen erfgoed van Reijnerus van der Wouden,
2. een huis, erf en tuin, en stuk land daarnaast, in Moergestel, tussen erfgoed van Wolterus van den Teijnden en tussen een openbare weg, welke pacht van 20 lopen rogge Willelmus Jacobi van Brakel verworven had van genoemde Elias. Met 1 achterstallig jaar.

Willelmus Becker filius quondam Johannis maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Heilwigis sue uxoris filie quondam Willelmi de Brakel filii quondam Jacobi de Brakel sedecim lopinos siliginis hereditarie paccionis ad ipsum, ut dicebat, spectantes in hereditaria paccione viginti lopinorum siliginis mensure de Buscoducis, quam paccionem iamdictam Johannes Vos filius quondam Willelmi Vos Grietens promiserat se daturum et soluturum Elie filio quondam Arnoldi Elijaess anno quolibet hereditarie purificationis et in Gestel prope Oesterwijck traditurum, de et ex pecia prati dicta dat Buenre, siti in parrochia de Gestel prope Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Wouters ex uno et inter hereditatem Reijneri van der Wouden ex alio, item de et ex domo, area et orto et pecia terre sibi coadiacente, sitis in dicta parrochia, inter hereditatem Wolteri van den Teijnden ex uno et inter communem viam ex alio, quam paccionem XX lopinorum siliginis Willelmus van Brakel filius quondam Jacobi van Brakel erga dictum Elijem acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus domus sororum tercie regule sancti Francisci site in parrochia de Oesterwijck iuxta ecclesiam ibidem, cum litteris, aliis, iure, arrestadio unius anni, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Willelmi de Brakel et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere, cum condicione consueta. Testes, datum supra. (Vladeracken et Coenen. Datum XI februarii).

881. 1242/153v-L/19-02-1473. Solvit.

Het zij eenieder bekend dat destijds Hessel Henrici Appels man van Aleidis Arnoldi van Lucel 1/8 deel van de helft van alle goederen, die genoemde Hessel door de dood van Heilwigis dochter van genoemde wijlen Arnoldus van Lucel en van diens zoon Arnoldus gekregen had, en waarin Lambertus Lamberti van Beerze het vruchtgebruik bezat, overgedragen had aan Jacobus van den Elst ten behoeve van de broers Johannes en Wolterus, kinderen van wijlen Rodolphus (=Roes) Bullen; thans droeg genoemde Johannes Rodolphi Bullen zijn deel over aan Arnoldus Johannis van Laerhoven.

Notum sit universis quod cum Hesselis filius quondam Henrici Appels tamquam maritus et tutor legitimus Aleidis sue uxoris filie quondam Arnoldi van Lucel octavam partem unius medietatis omnium et singulorum bonorum, que dicto Hesselloni de morte quondam Heilwigis filie dicti quondam Arnoldi van Lucel et Arnoldi eius filii iure successionis hereditarie fuerant advoluta, et in quibus Lambertus filius quondam Lamberti de Beerze su.. possidebat usufructum, quocumque locorum, in duro, in molle, in humido et in sicco consistentibus sive sitis hereditarie supportasset Jacobo van den Elst ad opus Johannis et Wolteri fratrum, liberorum quondam Rodolphi dicti Roes Bullen, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, constitutus igitur (f.154) coram scabinis infrascriptis dictus Johannes filius quondam Rodolphi dicti Roes Bullen totam partem et omne ius ad ipsum, ut dicebat, spectantes in premissis, hereditarie supportavit Arnoldo de Laerhoven filio quondam Johannis, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Gheel et Coenen. Datum XIX februarii.

882. 1242/174-8/05-04-1473. Solvit.

Het zij eenieder bekend dat destijds Jutta weduwe van Arnoldus van der Heijden het vruchtgebruik in de erfgoederen, waarin genoemde wijlen Arnoldus van der Heijden overleden was, overgedragen had aan haar zoon Jordanus; thans droeg Henricus Henrici die Heer man van genoemde Jutta, krachtens testament van genoemde wijlen Jordanus, over aan Arnoldus Appels, een beemd in Oisterwijk ter plaatse de Dieze, tussen erfgoed van Johannes Glavijman en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Johannes sClerx, strekkend van de gemeent van Oisterwijk tot aan erfgoed van genoemde Arnoldus Appels zoon van wijlen Jacobus van Eel zoon van wijlen Arnoldus Houtappels, waar de Aa tussen stroomt. Belast met een erfpacht van 12 lopen rogge aan de kinderen van wijlen Johannes Engbrechs van Rijele.

Notum sit universis quod cum Jutta relicta quondam Arnoldi van der Heijden usufructum sibi competentem in quibuscumque bonis hereditariis, in quibus dictus quondam Arnoldus van der Heijden decessit, legitime supportasset Jordano suo filio, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus die Heer filius quondam Henrici maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Jutte sue uxoris, relicte dicti quondam Arnoldi van der Heijden et ipsa cum eodem tamquam cum tutore, potens ad infrascriptum, ut dicebat,

vigore testamenti ac ultime voluntatis dicti quondam Jordani, peciam prati sitam in parrochia de Oesterwijck ad locum die Dijese, inter hereditatem Johannis Glavijman ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis sClerx ex alio, tendentem a communitate de Oesterwijck ad hereditatem Arnoldi Appels filii quondam Jacobi de Eel filii quondam Arnoldi Houtappels, aqua die Aa interfluente, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Arnoldo Appels filio quondam Jacobi cum litteris occacione, promittentes cum tute indissimiliter super omnia et habenda warandiam, obligationem et impeticionem deponere, excepta hereditaria paccionis duodecim lopinorum siliginis liberis quondam Johannis Engbrechs van Rijele annuatim exinde e iure solvenda, ut dicebat. Testes, datum supra. (Campen et Coenen. Datum quinta aprilis, secunda post iudicam).

883. 1242/174-9/05-04-1473. Solvit.

Vervolgens beloofde genoemde Arnoldus Appels aan genoemde Henricus en Jutta dat, ingeval aan dezelfde Arnoldus genoemd stuk land van rechtswege en genoemde Henricus en Jutta 50 peters en de kosten van Arnoldus betalen, dat dan genoemde Henricus en Jutta van alle beloften ontlast zullen zijn, en dat dan genoemde Arnoldus genoemd stuk land aan genoemde Henricus en Jutta zal overdragen en zal beloven de lasten zijnerzijds af te doen. Notum sit universis quod cum ita actum fuisset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Arnoldus Appels palam recognovit et super omnia dictis Henrico et Jutte repromisit in casu quo eidem Arnoldo dicta pecia terre via iuris en...at et dicti Henricus et Jutta summam quinquaginta aureorum peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando, unacum expensis per dictum Arnoldus via iuris desuper expo..tis eidem Arnoldo realiter restituent quod extunc dicti Henricus et Jutta ab omnibus promissionibus hodierna die inde factis ?ex ?premissis quiti erunt ac penitus exonerati, quod vero extunc dictus Arnoldus dictam peciam prati dictis Henrico et Jutte hereditarie supportarit, supportare tenebitur cum litteris et iure, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere promitterit. Testes, datum supra.

884. 1242/174-10/05-04-1473. Solvit.

Jacobus Laurencii van der Heiden deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Jacobus van der Heiden filius quondam Laurencii van der Heiden prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

885. 1242/185v-6/04-05-1473. Solvit.

Laurencius Everardi Rolofss beloofde aan zijn zoon Johannes een erfrente van 2 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Johannis van der Wiele en Willelmus Colen en tussen een openbare weg,
2. een schuur met een deel van de tuin, aldaar, tussen erfgoed van genoemde Henricus van der Wijele en tussen een openbare weg.

Laurencius filius quondam Everardi Rolofss hereditarie promisit Johanni suo filio quod ipse dabit et solvet eidem Johanni suo filio hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie Servacii episcopi et pro primo solutionis termino Servacii episcopi proxime futuro et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto ac eorum iuribus et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Henrici van der Wiele filii quondam Johannis et Willelmi Colen ex uno et inter communem plateam ex alio et fine uno, item de et ex horreo cum quadam parte orti sibi adiacente, sito ibidem inter hereditatem Henrici van der Wijele predicti ex uno et inter communem plateam ex alio, ut dicebat. Testes, datum supra. (Gheel et Vladeracken. Datum quarta maij, tercia post misericordiam).

886. 1242/190v-2/. Solvit.

Theodoricus Willelmi Servacii Bijerkens, man van Katharina Henrici van Maerle, droeg over aan Johannes, natuurlijke zoon van Heijmannus van Heck, 3/4 deel dat hem en de broers Johannes en Godefridus, kinderen van wijlen genoemde Henricus van Maerle, toebehoort, in de helft van

1. een huis, erf, tuin en erfgoederen, aaneengelegen, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Gertrudis weduwe van Johannes Lubrech en haar kinderen en tussen erfgoed van Engbertus Goessens en meer anderen, strekkend van een openbare weg tot aan de gemeint,
2. een akkerland in Haaren in de akkers van Haaren, tussen erfgoed van Theodoricus Sappeels en meer anderen en tussen erfgoed van Thomas Buckinx en meer anderen, strekkend van erfgoed van Gerardus die Smijt en meer anderen tot aan erfgoed van de heer Willelmus die Kuper en meer anderen.

Theodoricus filius quondam Willelmi filii quondam Servacii Bijerkens maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie quondam Henrici de Maerle, tres quartas partes necnon totam partem et omne ius ad ipsum et ad Johannem et Godefridum, fratres, liberos dicti quondam Henrici de Maerle, ut dicebat, spectantes in medietate domus, aree, orti et hereditatum sibi coadiacentium, sitorum in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Gertrudis relicte quondam Johannis Lubrech et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Engberti Goessens et quorundam aliorum ex alio, tendentium a communi platea ad communitatem ibidem, insuper in medietate cuiusdam pecie terre arabilis site in parrochia de Haaren in agris de Haren, inter hereditatem Theodorici Sappeels et quorundam aliorum ex uno et inter hereditatem Thome Buckinx et quorundam aliorum ibidem ex alio, tendentis ab hereditate Gerard die Smijt et quorundam aliorum ad hereditatem domini Willelmi die Kuper et quorundam aliorum ibidem, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni filio naturali Heijmanni van Heck cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetionem ex parte sui et dicte sue uxoris et ex parte dictorum Johannis et Godefidi, fratrū, deponere. Testes, datum supra.

Et sic fuit contentus.

887. 1242/210v-8/29-07-1479. Solvit.

Gerardus Henrici Sanders van Os droeg over aan Willelmus Gerardi Willemss een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. 3 lopen land, genaamd de Schelvenakker, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Bertoldus van Huisden en tussen erfgoed van Wolterus van de Wijel,
2. 1 lopen, genaamd de Mortel in Oisterwijk,
welke pacht Henricus Sandri van Os overgedragen had aan zijn zoon genoemde Gerardus met diens vrouw Katharina Johannis van den Hoevel.

Gerardus filius quondam Henrici Sanders de Os hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie Lamberti martiris et in Buscoducis tradendam, ex tribus lopinatis terre dictis communiter die Schelveacker, sitis in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Bertoldi de Huisden ex uno et inter hereditatem Wolteri van de Wijel ex alio, atque ex quadam lopinata dicta die Mortel sita in dicta parrochia, quam paccionem Henricus filius quondam Sandri de Os dicto Gerardo suo filio cum Katharina eius uxore filia quondam Johannis van den Hoevel ?novis datis et ad ius opidi de Buscoducis hereditarie supportaverat prout in litteris, hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Gerardi Willemss cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetionem ex parte sui et dicte Katharine sue uxoris deponere. Testes, datum supra. (Vladeracken et Lu. Datum XXIX julii).

888. 1242/228v-1/09-09-1473.

(nr.1 t/m nr.3:) Duplicetur. Solverunt ambo. Fiant due littore de contractu ma.. una pro Engberto et alia pro Laurencio et Petrus noluit habere litteram et ita tota redigi in uno contractu tali forma quod ipse partes recognoverunt et sibi mutuo promiserunt.

Engbertus Johannis Vannijs beloofde zijn broer Laurencius Johannis Vannijs en zijn zwager Petrus Johannis die Cock, man van Mechteldis Johannis Vannijs, dat hij zal betalen

1. de grondcijns tot een bedrag van 5 stuivers,
2. een erfpacht van 2 mud rogge aan Petrus de Wisel,
3. een erfpacht van 2 mud rogge aan Henricus Lombartz,
4. een erfpacht van 1 mud rogge aan de heer Henricus, priester in Haren,
5. een erfpacht van 1 mud rogge aan Wolterus Hillen,
gaande uit de erfgoederen van genoemde Engbertus, Laurencius en Petrus, in Oisterwijk of

Engbertus filius quondam Johannis Vannijs palam recognovit et super omnia et habenda Laurencio suo fratri, filio dicti quondam Johannis Vannijs et Petro die Cock filio quondam Johannis, maritus et tutor legitimus Mechteldis sue uxoris filie dicti quondam Johannis Vannijs promisit quod ipse censem fundi ad valorem quinque stuferorum ascendentem, necnon hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis quam Petrus de Wisel, hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis quam Henricus Lombartz, hereditariam paccionem unius modii siliginis quam dominus Henricus, presbiter in Haren, atque hereditariam paccionem unius modii siliginis quam Wolterus Hillen ex hereditatibus dictorum Engberti, Laurencii et Petri, sitis in parrochia de Oesterwijck aut e..... solvendas habent, ut dicebant, exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabit et solvet ac dare et solvere tenebitur, quod dicto

Laurencio et Petro ad et supra se et bona sua dampna exinde non enemant in futurum. Testes Vladeracken et Lu. Datum IX septembbris.

889. 1242/228v-2/09-09-1473.

Genoemde Laurencius beloofde de beide anderen dat hij zal betalen

1. de grondcijns van 2 oude braspenningen en 1 stuiver,
2. een erfpacht van 1 mud en 4 lopen rogge aan Theodoricus Bailjuws,
3. een erfpacht van 5 lopen rogge aan Johannes Beauver/Beerver?,
4. een erfpacht van 6 lopen rogge aan de heer Adrianus Eijnskens, priester, gaande uit de erfgoederen van genoemd drietal.

Dictus Laurencius recognovit et promisit consimiliter dictis aliis duobus quod ipse duos antiquos denarios aude braspenning communiter vocatos et unum denarium stuver communiter vocatum census fundi atque hereditariam paccionem unius modii et quatuor lopinorum siliginis quam Theodoricus Bailjuws et hereditariam paccionem quinque lopinorum siliginis quam Johannes Beauver/Beerver? et hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis quam dominus Adrianus Eijnskens presbiter ex hereditatibus dictorum trium in dictis locis situatis solvendas habent, ut dicebant, exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabit et solvet ac dare et solvere tenebitur, quod aliis duobus ad et super se et bona sua dampna exinde non ener?ant in futurum. Testes, datum supra.

890. 1242/228v-3/09-09-1473.

Genoemde Petrus beloofde beide anderen dat hij zal betalen

1. een grondcijns van 4 oude grossen,
2. een erfpacht van 1 mud rogge en 7 sester rogge aan de heer Adamus van Haeren, priester,
3. een erfpacht van 1 mud rogge aan Petrus die Groot,
4. een erfpacht van ½ mud rogge aan Rodolphus die Steenmetser,
5. een erfpacht van ½ mud rogge aan de abt en het klooster van Sint (Ger)Truiden te Leuven, gaande uit de goederen van genoemd drietal.

Dictus Petrus consimiliter recognovit et promisit aliis duobus quod ipse quatuor grossos antiquos census fundi atque hereditariam paccionem unius modii et septem sextariorum siliginis quam dominus Adamus de Haeren, presbiter, et hereditariam paccionem unius modii siliginis quam Petrus die Groot, hereditariam paccionem dimidii modii siliginis quam Rodolphus die Steenmetser atque hereditariam paccionem dimidii modii siliginis quam abbas et conventus sancte Geertrudis loveniensis ex hereditatibus dictorum trium in dictis locis situatis solvendas habent, ut dicebant, exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabit et solvet ac dare et solvere tenebitur quod aliis duobus ad et super se et bona sua dampna exinde non ene?rant in futurum. Testes, datum supra.

891. 1242/267v-5/19-01-1473. Scabini noluerunt. Solvit.

Henricus Wolteri van Broechoven droeg over aan Henricus zoon van Gerardus van Berck, een stuk land onder Oisterwijk, destijds van Gerardus van Mensvoirt en daarna van genoemde Gerardus van Berck, tussen erfgoed van wijlen Gerardus van Berck en tussen erfgoed van Jutta van der Heijden en Laurencius Groijs, welk stuk land genoemde Henricus gekocht had van Arnoldus Lonout, voster in Oisterwijk, middels schepenvonnis.

Henricus filius quondam Wolteri de Broechoven peciam terre sitam infra libertatem de Oesterwijck spectantem quondam ad Gerardum de Mensvoirt et deposit ad Gerardum de Berck, inter hereditatem quondam Gerardi de Berck ex uno et inter hereditatem Jutte van der Heijden et Laurencii Groijs ex alio, quam peciam dictus Henricus erga Arnoldum dictum Lonout, forestarum in Oesterwijck, per iudicem mediante sententia scabinorum de Oesterwijck emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck videbatur contineri, hereditarie supportavit Henrico filio quondam dicti Gerardi de Berck, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Campen et Lu. Datum supra. (XIX januarii).

892. 1242/281v-L/18-02-1473. Solvit.

Meester Johannes Ghiselberti Christiani Ghijsbrechssoen droeg over aan Willelmus Johannis die Becker een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus die Greve en tussen erfgoed van Johannes en Jacobus, broers, kinderen van Gerardus van Beircke,
2. een beemd van 2 bunder, in Oisterwijk, ter plaatse Wijppenhout, tussen erfgoed of broekland genaamd de Loise Broek en tussen de Brievinks Beemd, welke pacht genoemde meester Johannes verworven had van Margareta weduwe van genoemde Ghiselbertus.

Magister Johannes filius quondam Ghiselberti filii quondam Christiani Ghijsbrechssoen hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis masure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi die Greve ex uno et inter hereditatem Johannis et Jacobi fratum, liberorum Gerardi de Beircke ex alio, insuper ex pecia prati duo bonaria vel circiter continentem sitam in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Wijppenhout inter hereditatem seu paludem dictam dLoijschebroeck ex uno et inter pratum dictum Brijevinx Beempt ex alio, quam paccionem dictus magister Johannes erga Margaretam relictam quondam dicti Ghiselberti acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Willelmo filio Johannis die Becker, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Vlanderacken et Lu. Datum XVIII februarii).

893. 1242/324v-1/03-09-1473. Solvit.

Arnoldus Stamelart, zoon van Gerardus Keteleer, droeg over aan meester Godefridus van Campen, priester, kanunnik in 's-Hertogenbosch, een erfpacht van 2 mud en 1 sester rogge uit een erfpacht van 5½ mud rogge, gaande uit

1. een beemd in Moergestel, ter plaatse het Helbroek, tussen erfgoed van Johannes Stempels en tussen erfgoed van Johannes Roestenborch,
2. een erfgoed, de Pasmanshoeve, in Oisterwijk, ter plaatse de Hupperingen, tussen erfgoed van Leonus van Megen en tussen de gemeint van Haaren,
3. een stukje land in Oisterwijk, ter plaatse Hupperinge, tussen het Berkelse Kerkpad en tussen de weg van Arnoldus Wolphardi, genaamd Molenweg,
4. een beemd in Oisterwijk, ter plaatse Udenhout ter plaatse op de Vriesdonk, tussen erfgoed van Gerardus van Kuijck en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes Hoernken,

welke 2 mud en 1 sester rogge Ambrosius Johannis van der Stegen overgedragen had aan genoemde Arnoldu met diens vrouw Margareta dochter van genoemde Ambrosius.

Arnoldus dictus Stamelart filius quondam Gerardi dicti Keteleer duos modios et unum sextarium siliginis annue et hereditarie pactionis de annua et hereditaria pactione quinque et dimidii modiorum siliginis solvenda hereditarie purificationis ex pecia prati sita in parrochia de Gestel, in loco dicto dat Helbroeck, inter hereditatem Johannis Stempels ex uno et inter hereditatem Johannis Roestenborch ex alio, item ex hereditate dicta Paschmanshoeve, sita in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Hupperinge, inter hereditatem Leoni de Megen ex uno et inter communitatem de Haren ex alio, atque ex particula terre sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Hupperinge cum uno latere iuxta ?senetam dictam den Berckelschen Keirkpat, cum alio iuxta viam Arnoldi Wolphardi dictam Molenwech, insuper ex pecia prati sita in parrochia de Oesterwijck in loco dicto Udenhout ad locum dictum op die Vriesdonck, inter hereditatem Gerardi de Kuijck ex uno et inter hereditatem herendum quondam Johannis Hoernken ex alio, quos duos modios et unum sextarium siliginis Ambrosius filius quondam Johannis van der Stegen dicto Arnaldo cum Margareta sua uxore filia dicti Ambrosii ?novis dotis? ad ius opidi de Buscoducis hereditarie supportaverat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus magistri Godefredi de Camp(?en), presibitri, canonici in Buscoducis, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et eius uxoris deponere, cum condicione quod stabit ad iurem patrie. Testes Monix et Gheel. Datum tercia septembbris.

894. 1242/326v-2/30-08-1473.

De minuut betreft de kinderen van wijlen Henricus Henrici Belart:

1. de heer Henricus Belarts, priester,
2. Rutgerus,
3. Heijlwigis,
4. Margareta,
5. Katharina, gehuwd met Willelmus Johannes van Geldrop, Genoemde heer Henricus, Heijlwigis en Margreta, Willelmus man van Katharina Henrici Belarts, droegen over aan Rutgerus 4/5 deel in een erfpacht van ½ mud rogge, welke Johannes Wolteri Belen, schoonzoon van wijlen Willelmus van Stock erkend had aan Katharina weduwe van Johannes Custodissen (Casters), elk jaar met St.Andres te leveren aan het woonhuis onder Oisterwijk van dezelfde, gaande uit
1. een huis met erfgoed van genoemde Johannes, nabij de plaats Stok in Moergestel,
2. een stuk land van dezelfde aldaar , direct ernaats, 6 lopen, welke pacht Henricus Henrici Belaerts verworven had van Willelmus Johannis van Catwijck.

Dicti dominus Henricus, Heijlwigis et Margreta, Willelmus maritus Katharine sue uxor filie dicti quondam Henrici Belarts (326-2: dominus Henricus Belarts, presbiter, et Rutgerus, fratres, Heijlwigis et Margareta eorum sorores, liberi quondam Henrici dicti Belart filii quondam Henrici dicti Belart cum tute; Willelmo filio quondam Johannis de Geldrop eorum sororio), quatuor quintas partes ad ipsos spectantes, ut dicebant, in hereditaria paccione dimidii modii siliginis, quam pactionem Johannes filius Wolteri dicti Belen, gener quondam Willelmi de Stock recognoverat se ..didiss.. legatio contractu Katharine relicte quondam Johannis Custodissen annis singulis in die beati Andree apostoli persolvendam, apportandam et deliberandam eidem infra libertatem de Oesterwijck ad domus eiusdem in qua morat, de domo cum eius hereditate dicti Johannis, sita apud locum dictum Stock in parochia de Gestel, necnon de quadam pecia terre eiusdem ibidem contigue iacentem et in semine sex lopinos siliginis capientem et quam pactionem Henricus dictus Belaerts filius quondam Henrici dicti Belaerts erga Willelmum dictum de Catwijck filium quondam Johannis dicti de Catwijck acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt dicto Rutgero, cum litteris, aliis et iure, promittentes super omnia et habenda cum tute ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicte Katharine deponere. Testes, datum supra. (Campen et Lu. Datum penultima augusti).

's-Hertogenbosch, R.1243 4/69

oktober 1473 - september 1474

001-081 A. van Weilhuizen

082-166 W. van den Bossche

167-312 F. van Langhel

314-326

327-402 H. Pelgrom

895. 1243/12-2/20-01-1474. Solvit.

Elisabeth, weduwe van Willelmus Huijsman, droeg over aan het klooster der minderbroeders in 's-Hertogenbosch het vruchtgebruik in een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus van Ethen en tussen erfgoed van Elizabeth van Vessem, welk huis, erf en tuin Adrianus Willelmi Huijsman verworven had van Gerardus Mol van Driel.

Elisabeth relicta quondam Willelmi Huijsman cum tute usufructum sibi, ut dicebat, competentem [in] domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Henrici de Ethen ex uno et inter hereditatem Elizabeth de Vessem ex alio, quos domum, aream et ortum cum suis attinentiis Adrianus Huijsman filius dicti quondam Willelmi Huijsman erga Gerardum Mol de Driel per iudicem mediante sentantia scabinorum in Buscoducis acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit michi ad opus conventus fratrum minorum in Buscoducis, cum dictis litteris et iure, promittens, cum tute predicto, super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Erpt et Steenwech. Datum XX januarii.

896. 1243/12-3/20-01-1474. Solvit.

Vervolgens, en waar genoemde Adrianus het huis, erf en tuin voornoemd, na de dood van zijn moeder, vermaakt had aan genoemd klooster, droegen de broeders Willelmus van Vucht gardianus, Johannes van en Johannes Loenman kloosterlingen, genoemde huis, erf en tuin over aan Nicolaus Adriani Heijen; het was belast met

1. een erfpacht van ½ mud rogge aan de tafel van 's-Hertogenbosch,

2. een erfcijns op 6 stuivers geschat.

Notum sit universis quod cum ita actum esset ut in contractu predicto (PRECEDENTE??) et deinceps dictus Adrianus domum, aream et ortum cum suis attinentiis predictis post mortem dicte sue matris in suo testamento ac ultima voluntate legasset et reliquisset dicto conventu, ut dicebat, constituti igitur coram scabinis infrascriptis fratres Willelmus de Vucht gardianus, Johannes de et Johannes Loenman conventuales dicti conventus, nomine et ex parte eorum et omnium conventionalium dicti conventus presentium et futurorum, dictos domum, aream et ortum cum suis attinentiis hereditarie supportaverunt Nicolao filio Adriani Heijen cum distis litteris et instrumento, promittentes sub obligatione omnium bonorum dicti conventus presentium et futurorum ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicti conventus et quorumcumque conventionalium dicti conventus presentium et futurorum, ex parte dicti Adriani et quorumcumque heredum et successorum eiusdem Adriani deponere, et si ex premissis imposterum inventum fuerit plus fore solvendum quam hereditaria pactio dimidii modii siliginis hereditarie mense de Buscoducis et hereditarium census seu redditus ad summam sex denariorum stuvers vocatorum taxatum, hoc dicto emptori deponere omnino. Testes, datum supra.

897. 1243/12-4/20-01-1474. Scabini noluerunt. Solvit.

Genoemde Nicolaus beloofde genoemde klooster 43(?) peters, met St.Jacob. Dictus Nicolaus promisit super omnia et habenda michi ad opus dicti conventus quadraginta tres aureos peters, computando XVIII et dimidium stuvers vel valorem, ad Jacobi apostoli proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

898. 1243/37-2/31-03-1474. Solvit.

Theodoricus Theodorici Hubrechss droeg over aan Emondus Henrici Emmens een erfcijns van 6 pond, welke Johannes Theodorici Henrici Nellen beloofd had aan voornoemde Theodoricus, gaande uit een huis en tuin, en een stuk land daaraan grenzend, en uit 2 lopen land, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Wolterus Claes en Tielmannus van der Donck en tussen erfgoed van Hadewigis weduwe van Johannes Poijnenborch en haar kinderen.

Theodoricus filius quondam Theodorici Hubrechss sex libras pagamenti hereditarii census, quos Johannes filius Theodorici filii quondam Henrici Nellen promiserat se daturum et soluturum predicto Theodorico hereditarie Martini hyemalis, de et ex domo et orto cum suis fundis et attinentiis et ex pecia terre sibi adiacente et ad premissa spectante et ex duobus lopinatis terre vel circiter continentibus, sitis in libertate de Oesterwijck inter hereditatem Wolteri Claes et Tielmanni van der Donck ex uno et inter hereditatem Hadewigis relicte quondam Johannis Poijnenborch et suorum liberorum ex alio, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Emondo filio quondam Henrici Emmens, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Monix et Haestrecht. Datum supra. (ultima marci, quinnta post iudica).

899. 1243/37-3/31-03-1474. Solvit.

Genoemde Theodoricus droeg over aan genoemde Emondus een huis en tuin en erfgoederen, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Wolterus Claeus en Tielmannus van den Dale en tussen erfgoed van Hadewigis weduwe van Johannes Poijnenborch en haar kinderen, welk huis, tuin en erfgoederen genoemde Theodoricus verworven had van Jacobus Johannis van der Elst, belast met

1. een erfcijns van 6 pond,
2. een erfpacht van 1½ mud rogge,
3. een erfcijns op een bedrag van 5 stuivers geschat, aan verschillende personen,
4. het recht van weg dat genoemde Wolterus Claeus hierover heeft,
5. onderhoud van een deel van de Oisterwijkse Dijk, tot de goederen behorend.

Dictus Theodoricus domum et ortum cum suis fundis et attinentiis et hereditatibus sibi adiacentibus et ad premissa spectantibus, sitos in libertate de Oesterwijck inter hereditatem Wolteri Claeus et Tielmanni van den Dale ex uno et inter hereditatem Hadewigis relicte quondam Johannis Poijnenborch et suorum liberorum ex alio, quos domum, ortum cum suis fundis et attinentiis et hereditatibus sibi adiacentibus dictus Theodoricus erga Jacobum filium quondam Johannis van der Elst per iudicem mediante sententia scabinorum in Oesterwijck acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit dicto Emondo cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, exceptis hereditario censu sex librarum monete, hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Oesterwijck, hereditario censu ad summam quinque denariorum stuvers communiter vocatorum vel circiter taxato diversis personis exinde e iure solvendis atque (f.37-v) iure viandi, quod dictus Wolterus Claeus (Claren??) per premissa habet, necnon parte aggeris dicti de Oesterwijcksche dijck ad premissa conservanda, ut dicebat, et si infra proxime ex premissis via iuris inventum fuerit plus fore solvendum vel conservandum quam dictum est hoc plus et huiusmodi dampna Theodoricus dicto Emondo deponet omnino. Testes, datum supra.

900. 1243/140-3/13-06-1474. Solvit.

A. De kinderen van wijlen Petrus Colemans

1. Johannes,
 2. Gerardus,
 3. Katharina, gehuwd met Johannes Henrici Ghysels,
 4. Cornelius,
- B. Yngekanus Rijckewert Johannis Rijckewert,
- C. de kinderen van wijlen Theodoricus Colemans
1. Victor,
 2. Odomarus,

3. Baldewina,
droegen over aan Adrianus Johannis Bonen een huis, erf en tuin en erfgoederen, deels akkerland, deels broekland, aaneengelegen, tesamen 14 lopen, in Haaren ter plaatse Belver, tussen erfgoed van Reijnerus Moerkens strekkend tot aan de gemeint, belast met de grondcijns van 1 oude grosse en een erfpacht van 16½ lopen rogge.

Johannes et Gerardus, fratres, filii quondam Petri Colemans atque Johannes filius Henrici Ghysels, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine (OF JOHANNE??) sue uxoris filie quondam Petri predicti pro se et Cornelio filio dicti quondam Petri, Victor filius quondam Theodorici Colemans atque Yngekanus Rijckewert filius Johannis Rijckewert pro se atque Odomaro et Baldewina eius sorore, liberis quondam Theodorici predicti, domum, aream, ortum et hereditates partim arables et partim paludiales sibi adiacentes, pariter quatordecim lopinatas terre vel circiter continentes, sitos in parrochia de Haren ad locum dictum Belver, inter hereditatem Reijneri Moerkens ex uno, tendentes alias undique ad communitatem, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Adriano filio quondam Johannis Bonen, cum iure ipsis atque Cornelio, Odomaro et Baldewine predictis competentem in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impeticionem deponere, exceptis censu fundi unius grossi antiqui atque hereditaria paccionem decem et sex et dimidii lopinorum siliginis mensure de Buscoducis 1exinde e iure solvendis. Testes Haestrecht et Steenwech. Datum supra. (XIII junii).

901. 1243/140-4/13-06-1474. Solvit.

Alle voornoemden droegen over aan genoemde Adrianus Johannis Bonen 3/4 deel in de Kuistebemd, 1 bunder, in Haaren ter plaatse Belver, tussen erfgoed van Wolterus van den Heezeacker en tussen het gemene broek, strekkend van het water dat daar stroomt tot aan het erfgoed Wilmerslaar, met recht van weg over Wilmerslaar, van welke beemd de andere helft toebehoort aan Laurencius Boden, belast met

1. een erfcijns van 3½ (KLOPT DIT???)
2. de grondcijns (OF IS DIT VORIGE??)
3. een erfcijns van 1 pond
4. een erfpacht van 10 sester rogge.

Dicti omnes pro se et aliis ut supra, tres quartes partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in quodam prato dicto Kuijstebeempdt, unum bonarium terre vel circiter continentem, sito in parrochia de Haren ad locum dictum Belver, inter hereditatem Wolteri van den Heezeacker ex uno et inter communem paludem ex alio, tendente ab aqua ibidem fluente ad hereditatem dictam Willmerslaer, simul cum iure viandi per dictam hereditatem Willmerlaer vocatam et de quo prato reliqua pars ad Laurencium Boden pertinere dinoscitur, ut dicebant, hereditarie supportaverunt dicto Adriano filio quondam Johannis Bonen [cum iure] ipsis et aliis ut supra competentem, promittentes pro totum warandiam, omnem obligationem deponere ut supra, exceptis hereditario censu trium et dimidii denariorum (KLOPT DIT ??) census fundi, si et in q.... ex premissis solvendum fuerit, atque hereditario censu unius libre monete atque hereditaria paccionem decem sextariorum siliginis mensure de Buscoducis exinde e iure solvendis. Testes, datum supra.

902. 1243/140-5/13-06-1474. Solvit.

Alle voornoemden droegen over aan genoemde Adriano een akker, genaamd Langerot, 6 lopen, in Haaren ter plaatse Belver, tussen erfgoed van eertijds Henricus Appels en Wolterus van den Heezeacker en tussen erfgoed van Danielis van Eerssel en Heilwigis weduwe van Petrus van der Meer, strekkend van erfgoed van Nicolaus van Buchoven tot aan erfgoed van eertijds Henricus Appels voornoemd, belast met

1. een opbrengst van 1 vloeistofmaat "?unius renen"
2. een erfpacht van ½ mud rogge "..... sci sco..s" van Haaren.

Dicti omnes pro se et aliis ut supra agrum terre dictum Langerot, sex lopinatas terre vel circiter continentem, situm in parrochia de Haaren ad locum dictum Belver, inter hereditatem olim Henrici Appels et Wolteri van den Heezeacker ex uno et inter hereditatem Danielis van Eerssel et Heilwigis relicte quondam Petri van der Meer ex alio, tendentem ab hereditate Nicolai de Buchoven ad hereditatem olim Henrici Appels predicti, ut dicebant, hereditarie supportaverunt dicto Adriano cum iure ut supra, promittentes pro totum ut supra warandiam et omnes obligationem et impeticionem deponere exceptis redditu unius mengelini ?unius renen et hereditaria paccionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck sci sco..s de Haeren exinde e iure solvendis. Testes, datum supra.

903. 1243/140v-1/13-06-1474. Solvit.

Alle voornoemden droegen over aan genoemde Adrianus 2 bunder broekland, in Oisterwijk ter

plaatse Boxhovel, tussen erfgoed van Wolterus van den Heezeacker en tussen de Aa, strekkend van erfgoed van Arnoldus van Laerhoven tot aan erfgoed van het gasthuis "a..ris" in 's-Hertogenbosch, belast met een erfpacht van 2 mud rogge.

Dicti omnes pro se et aliis ut supra duo bonaria terre paludialis vel circiter, sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Boxhovel, inter hereditatem Wolteri van den Heezeacker ex uno et inter communem aquam ibidem fluentem die Aa vocatam ex alio, tendente ab hereditate Arnoldi de Laerhoven ad hereditatem hospitalis a..ris in Buscoducis, ut dicebant, hereditarie supportaverunt dicto Adriano cum iure ut supra, promittentes super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impeticionem deponere, excepta hereditaria paccione duorum modiorum silihinis mensure de Oesterwijck exinde e iure solvenda. Testes Haestrecht et Steenwech. Datum XIII junii.

904. 1243/140v-2/13-06-1474. Solvit.

Gerardus Petri Colemans deed afstand van zijn recht tot vernaderen. DE NAMEN NOG CONTROLEREN!

Gerardus filius quondam Petri Colemans prebuit ad redimendum omnes et singulas partes ad Johannem eius fratrem, Johannam suam sororem (STAAT ER BOVEN NIET BIJ!! IS DAAR KATHARINA??), Cornelium fratrem eiusdem Gerardi, Victorem, Yngekanum, Odomarum et Baldewinam predictos spectantes in dictis hereditatibus in quatuor ulti... contractibus spectantes (KLOPT DIT ??) quos Adrianus predictus erga eosdem Gerardum, Johannem et Johannem atque Victorem et Yngekanum hodierna die acquisierat et supportavit eidem Adriano. Testes, datum supra.